
OBSAH
01 Oslo

Průvodce cyklisty městem

02 Hardangervidda 

Střecha Norska

03 G litte rtind

Nejvyšší bod Skandinávie

04 PeerGyntVegen 

Královstvím dalekých rozhledů

05 Rallarvegen

Napříč náhorní plošinou uvězněnou pod sněhem

06 Sognefjellsvegen

Přes nejvyšší silniční sedlo v Norsku

07 Grimsdalsveien 

Dávná obchodní stezka

08 Birkebeinerveien

Po stopách prince Hákona

09 Einunndalsveien 

Údolím, které tvořil ledovec

10 Snohetta

Sněhová hora v kraji pižmoňů

11 Sládalsvegen

Přes hory dřevěných panen

7

13

19

27

31

37

41

47

51

55

59

12 Mardalsfossen

Dobře utajený vodopád 63

13 Trollstigen

Žebřík Trollů 69
14 Voringsfoss

Duhový vodopád 73

15 Jotunheimvegen a Murudalen

Domovem obrů 79
16 Dalsideveien

Dvoudenní cesta, která se poněkud protáhla 83

17 Kjerag

Odlehlý skalní klenot 89
18 Telemarkkanalen

Podél staré vodní cesty 95

19 Lesjahurrungane

Hory, kde přebývají Trollové 103
20 Nigardsbreen

К největšímu ledovci 107

21 Grádalsveien

Přes kopce do  hornického skanzenu 113
22 Lofoty

Země půlnočního slunce 117



23 Vinstradalen

Do neznámého nitra hor 131
24 Riastvegen

Sobí safari 137
25 Litledalsveien a Aursjeveien

Od fjordu přes horské pláně až skoro к moři 141
26 Gamle Strynefjellsveg

Starou silnicí mezi mantinely sněhu 145
27 Fiplingdalen

Údolí, kde polární lišky dávají dobrou noc 149
28 Friisveien a Vinjeveien

Přes hory porostlé vřesem 153
29 And0ya

Poslední zemská výspa v oceánu 157
30 Senja

Magický ostrov na dalekém severu 165


